
 
 

 
 

 

ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากระบ่ี 
เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากระบี่ พ.ศ.2567 

--------------------------------------------------------- 
ตามที่สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากระบี่ ได้จัดทำประกาศฯ  เรื่อง ช่องทาง  

อิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากระบี่  พ.ศ.2566 ประกาศ ณ วันที่ 
15  มิถุนายน 2567 นั้น 
 

  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากระบี่  ได้มีการเปลี่ยนแปลงระบบสำนักงาน 
อิเล็กทรอนิกส์จากระบบ  E-office เป็นระบบ My office จึงขอยกเลิกประกาศฉบับดังกล่าวข้างต้น และจัดทำ
ประกาศฉบับใหม่ ตามมาตรา 10 วรรคหนึ่ง  แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.2565  
บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใดๆ ที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐ
ที่เกี่ยวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่
ของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้น ได้เข้าสู่ระบบอิเล็กทรอนิกส์ของหน่วยงาน
ของรัฐ หรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้น เว้นแต่วันและเวลานั้นเป็นวันหรือเวลานอกทำการของหน่วยงานของรัฐ ให้ถือว่า
หน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที ่ของรัฐได้รับในวันและเวลาทำการถัดไป และความในมาตรา 20  ให้หัวหน้า       
หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนติดต่อราชการตามมาตรา 10  
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 10 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการ  
ทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2565 ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากระบี่ ออกประกาศไว้
ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ 1 ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอหรือติดต่อ
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากระบี่ หรือผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากระบี่ 
โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์  

        (1) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) krabiesa1@krabiedu.go.th  
        (2)  เว็บไซต์ https://www.krabiarea.go.th 
ข้อ 2 ในกรณีที่ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาช่องทางตามข้อ 1 ประสงค์สอบถามหรือขอรับ  

คำยืนยันจากสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากระบี่ ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถาม         
ในวันและเวลาราชการได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 0-7561-1182 
  ข้อ 3 ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ 
เพ่ือเป็นหลักฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากระบี่   
หรือผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากระบี่ ทางช่องทางตามข้อ 1 แล้ว ก็ได้ 
 

   ประกาศ ณ วันที่  14  สิงหาคม  พ.ศ. 2567 
 
 
 

(นายสมชาติ ไกรแก้ว) 
ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากระบี่ 

 

https://www.krabiarea.go.th/

